1

2025年 3月19日

各 位

会社名 マブチモーター株式会社

代表者名 代表取締役社長      高橋 徹

 （コード番号６５９２ 東証プライム市場）

問合せ先
取締役専務執行役員

経営企画本部長

伊豫田 忠人

 （TEL．０４７－７１０－１１２７）

インド共和国における販売会社の設立について

当社は、インド共和国に販売会社を設立いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

当社は、自動車電装機器用途、及び、ライフ・インダストリー機器において成長が見込め

る高付加価値用途の製品販売拡大を目的に、インド共和国に販売拠点を設立いたしました。

従来、インド共和国における当該モーターの販売は、タイマブチが行っておりました。イ

ンド共和国に販売会社を設立することにより当地域での顧客サービスの向上と販売体制を強

化し、更なる販売拡大に繋げてまいります。

２． 新拠点の概要

（１） 会社名 マブチモーター インディア プライベートリミテッド

(MABUCHI MOTOR INDIA PRIVATE LIMITED)

(略称：インドマブチ)

（２） 所在地 インド共和国ハリヤナ州

（３） 代表者 取締役社長 Richard Quek

（４） 株主構成 マブチモーター株式会社 100%

（５） 資本金 9,900万インドルピー (約1.69億円)

（６） 事業内容 小型モーター並びに関連製品の販売

（７） 設立日 2025年 3月18日

（８） 営業開始 2025年第 4半期(予定)

３． 業績への影響

当該子会社の設立に伴う当社連結業績への影響は軽微であります。

以上